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52 
ROZPORZĄl>ZENIE MINISTRA FINANSÓW 

z dnia 22 lutego 1989 r. 
. ', 

w sprawie opłaty skarbowej. 

Na podstawie art. 8 ust. 3 i art. 11 ustawy z dniu 
3i stycznia 1989 r. o opłacie skarbowej (Dz. U. Nr .4, poz. 
23) oraz art. 9 pkt 2 i art. 26 ust. :3 ustawy z dnia 19 grud­
nia 1980 _r. o zobowiązaniach podatkowych (Dz. U. Nr 27, 
poz. iII, z 1982 r: Nr 45; poz. 289, z 1984 r. Nr ,52, poz. ,268, 
z 1985 r. Nr 12, poz. 50, z 1988 r. Nr 41, poz. 325 i z 
1989 r. Nr 4, poz. 24) zarZądza się,: co następuje~ 

Rozdział l 

Podania I załączniki do podań 

§ 1. 1. Opłata skarbowa od podania oraz od protokołu 
zastępującego podanie wynosi 200 zł. ' 

2. Opłata skarbowa od załącznika do podania podle­
gającego opłacie wynosi' 20 zł. 

§ 2. 1. ' Podanie wniesione przez jedną z osób 1I,lb 
jednostek' wYJll;ienionych wart. 4 ust. 1 ustawy z ' dnia 
31 styćzitia 1989 r. o opłacie skarbowej (Dz. U. Nr 4, 
poz. 23)', zwanej dalej "ustawą", choćby dotyczyło dwu ' 
lub więcej spraw, podlega jednokrotnej opłacie skarbowej. 

2. Podanie wniesione przez dwie lub więcej osób 
bądż jednostek określonych w ust. 1 podlega jednokrotnej 
opłacie skarbowej, jeżeli pochódzi od współwłaścicieli 
i dotyczy ich wspólnego majątku lub jeżeli wyrażone , w 
podaniu żądanie opierą się na tym ' samym tytule praw­
nym. W innych wypadkFlch opłatę pobiera się od ~ażdego 
zainteresowanego. 

3. ' Każde podanie w tej samej sprawie, wniesione do 
ró:..nych organów administracji państwowej oraz jednostek 
wymienionych w ' art. 1 ust. 5 ustawy, podlega odrębnej 
opłacie ~karbowej. \ 

§ 3. Zwalnia się od opłaty skarbowej- podania i za­
łączniki do podań : 

1) składane w wykonaniu ' ustawowego obowiąZku lub 
na żądanie organu administracji państwowej, 

2) składane w toku postępowania dowodowego, 
3) składane w interesie społecznym; 
4) o 'wydanie zezwoleń upoważniających do przekracza­

nia granicy, -przewidzianych w um'owdch międzyna­
rodowych o ułatwięniach w małym ruchu granicznym, 
w celach służbowych lub w zwiąZku z wykonywany-

, m(czynnościami ur~ędowynii albo społecznymi, ' 
5) dotyczące stwierdzenia stanu majątkowego uczącej się 

młodzieży, osób pobieraiących emerytury lub renty 
albo ubiegających się o przyznanie emerytury lub 
renty oraz inwalidów ubiegających się o szkolę~ie, 

6) w,' sprawach poszukiwania ,zag.inionych w czasie dzia­
łaI\ wojennych 'lub w związku z tymi działaniami, jak 
ró~nież o zezwolenie na ekshumację i przewóz zwłok 
lub szczątków. zwłok ludzkich, 

7) w 'sprawach mieszkaniowych, . 
8) w sprawach budowy lub odbudowy obiektów budow-

,A 9) 

lanych zniszczonych albo usZkodzonyc,h wskutek robót 
górniczych (szkód górniczych) lub klęsk żywiołoWych, 
o zapomogi lub ulgi dla osób dotkiliętych klęską ży­
wiołową lub wypadkiem losowym, 

10) dotyczące scalania ( zamiany grunt-ów, wspólnot gru~­
towych, mienia gminnego, 'służebności - gruntowych, 
rozgraniczenia nieruchomości, .sprzedaży i dzierżawy 
nieruchomości Państwowego Funduszu Zielni, uporząd­
kowania własności gospodarstw rolnych, ochrony 
gruntów rolnych i leśnych, melioracji użytków rol­
nych oraz związane z realizacją przepisów o reformie"' , 
rolnej i osadnictwie, _ 

11 ) w sprawach o przekażywaniegospodarstw rolnych na 
własność Państwa za emeryturę lub rentę, -

12) wnoszone przez ' 6soby, których stan niezamożności ' 
jest niewątpliwie znany organowi mającemu załatwić 
podanie, w szczególności korzystające z pomocy spo-

13) 

14) 

15) 

16} 
17) 
18) 

łecznej, ,. , 
w sprawach zwrotu nadpłaconych lub nienależnie 

uiszczonych należności celnych oraz należności, d ,? , 
,których mają ,zą.stosowanie przepisy ustawy o zobo­
wiązaniach podatkowych, ' 

' 0 zezwolenie na dorywczą publiczną działalność arty­
stycżną, rozrywkową, lub sportową, udzielaneama-
torskim zespołom. artystycznym lhb spor.!owym reje­
strowanym przez właściwe terenowe organy admini­
stracji państwowej bądż placówkom upowszechniania 
kultury (świetlice, kluby, ośrodki kultury, domy kul -
tury, ogniska artystyczne), 
o wydanie prawa jazdy - .wp.oszone przeż inwalidów 
oraz przez żołnierzy odbywających zasadnicz-ą służbę 
wojskową, osoby spełniające zastępczo obowiązek tej 
służt>y i kandydatów na żbłnierzy 'zawodowych, 
w sprawach ' odsZkodowań, 
w sprawach roszczeń z tytułu 'szkód górniczych, 
w sprawach o wpisanie do ewidencji motoroweru 
wnoszone przez inwalidów oraz osoby pobierające 
emerytury lub renty, 

19) w sprawach z zakresu prawa 'wynalazczego, 
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20) 

21) 

() wydanie wiz - składane pr·zez cudzoziemców zwol­
nionych . od opiaty skarbowej za wizę, 
o wydanie kart rowerowych osobom w wieku . do 
lat 18, 

22) o wydanie wkładek zaopatrzenia, ich duplikatów or.az 
zaświadczeń niezbędnych do ich uzyskania, 

23) z zastrzeżeniem wzajemności ze strony właściwęgo 

państwa - wnoszone przez osoby fizyczne i prawne 
mające stałe miejsce zamieszkania (siedzibę) w tym 

. -państwie - o wydanie zezwoleń na m~ędzynarodowy 
przewóz drogowy na obszarze Polskiej Rzeczypospoli· 
tej Ludowej, 

24) w sprawach należących do właściwości 'organów admi­
nistracji celnej, wnoszone przez osoby 'przekraczające 
granicę państwową i załatwiane w toku 'kontroli celnej. 
dokonywanej u tych osób podczas ,przekraczania gra-
nicy. 

Rozdział 2 

Czynności urzędowe 

Rozdział 3 
Zaświadczenia 

Poz. 52 

§ 6. 1. Opłata skarbowa od zaświadczeń', w tyln rów­
nież od odpisów dokumentów, wydawanych przez . urzędy 
stanu cywilnego oraz archiwa państwowe, wynosi : 

1) od zaświadczenia stwierdzającego, że oby­
watel polski posiada zdolność prawną do 
dokonania czynności stanowiącej podstawę . 
do sporządzenia aktu stanu cywilnego za 
granicą 3.000 zł, 

2) od pozostałych zaświadczeń 1.000 zł. 

2. Zvyalnia się od opiaty skarbowej określonej w ust. 1: 
l) Odpisy wydawane z akt staDoUcywilnego, dotyczące 

obywateli polskich przebywających za granicą. prze­
znaczone wyłączn,ie na . potrzeby polskich · przedstawi­

. cielstw dyplomatycznych ' lub urzędów konsularnych, 
2) odpisy ' skrócone: 

a) wydawane w sprawach dokumentów stwierdzają­

cych tożsamość, 
b) ' wydawane bezpośrednio po sporządzeniu aktu sta­

. nu cywilnego - w liczbie 3 egzemplarzy. 
§ 4. 1. Opłata skarbowa od czynności urzędowych 3. Zwolnienie określone w ust. 2 pkt 2 przysługuje 

wynosi.: również obywatelom państw obcych, mającym karty sta-
l) od sporządzenia aktumalżeństwa 5.000 z~, lego pobytu w Polsce, ·oraz obywatelom tych państw 
2r od innych czynności urzędu stanu cywil· obcych, z którymi Polska Rzeczpospolita Ludowa zawarła 

. negtj . ' - ' ''-'. 1.000 zł, odpowiednie porozumienia. 
.. 3) od ustalenia brzmienia albo ..pisowrrt . imie· .... § 7. 1. Opłata skarbowa ' od dokum.e.ntów stwierdza-. 
: - nia lub Aazwiska . . • . '" - .- 1.200 zł, . jącyeh tożsamość. or'az od zaświadczen wydawanych z akt 

~ 4} ' od informa«;:ji adresawej . ~.- .,. .. ~o zł, . ewidencji ludn~ci· i dowOdći'W":4lsobrstycłi 'wy'ii'Osi: 
. 5) olizaewidencjontlwanla, . zarejestro'wania_ -.~ • " 1) . QP dokume"ntów stwier,dzających,;.~ożsamoś<;, _ "'- ... 

. ... 

. ..".... -+u~. pr~re~mow-anią;- · " . ~. wydawa.!lych .~ainia.~t utfiMonYch. 2.000 zł, .- .,,,. 
- a) .poj.azQ.u §amochodowego • ... , , .- 3.000 żl:- •• 2) 29. zaświadczeń" wydawanych z .akt ~wi- -

'.' .~ ., .. - b) cią9nikarolnic~egct: przyczepy . oniz ~(F': .. ~ ":':'- den€ji',!,l!tlności j-d<Nod6w oś'o,bistyth · .300 bł. 
'. tOToweru • • - "- ..,." "t·.soO · -e.ł, 2~ - Zwalnia się od opłaty skarbowej określonej w ust:l .·-

6) od pl'!:ywrócenla roftHętę,go pra.wa. jUzdy osoby wvnienione wi- 3 p.kt. 12. ._' -
--iub wymiany zagranicznego prawa jazdy § 8. Opłata. skarbowa od książeczki walutowej wy-

na polskie . ., ...... - 1:500 . żł, nosi 1.500 zł. . ' 
l • .; 7) od udzielenia ' wskazania' lokalizacyjnego 

lub wydania decyzji w spravrie lOkalizacji 
inwestycji 

8) od spqrządzenia umowy w sprawie , reali­
zacji inwestycji 

9) od zatwierdzenia planu reaFzacyjn~go in­
o westycji budowlanej . 

10) od dokonania wpisu w ewidencji działal­

ności gospodarczej 
11) od zmian wpisu w ewidencji działalności 

gospodan:ze j 

2. Opłatę skarbową określoną w ust. 1 

20.000 zł, 

3.000 zł, 

1.500 zł, 

10.000 zł, 

5.000 zł. 

pkt 5 i 6 
obniża się . o 50'0/0, jeżeli obowiązek j~j uiszczenia cią­
ży na : , 

1) inwalidach I i II grupy, 

2) inwalidach wojennych i wojskowych, inwalidach bę­
dących członkami Związku Bojowników (, Wolność 
Demokrację oraz. inwalidach kombatantach. 

.§ 5 . . Zwalnia się od opłaty skarbowej następujące 
czynności urzędowe: 

1) d~konywane na wniosek osób: określonych w § 3 
pkt 12, . 

2) sporządzenie aktu urodzenia lub zgonu, '. 
3) przyjęde oświadczenia ' o uznąniu dziecka lub o nada­

niu dziecku nazwiska męża matki, 
4) informacje adres9we udzielane: ' 

a) ,Polskiemu Czerwonemu Krzyżowi, 
b) urzędom pocztowym dla ustalenia adresów 

ców przesyłek pocztowych. 
odbior-

§ 9. 1. Opłata skarbowa od każdej kategorii prawą 
jazdy wynosi 1.500 . zł. . 

2. Zwalnia się od opiaty skarbow.ej prawa jazdy wy:: 
dawane żołnierwm odbywającym zasadniczą służbę woj­
skową, osobom spełniającym zastępczo o'bowiązek tej służ­
by i kandydatom na żołnierzy zawodowych. 

§ 10. 1. Opłata skarbowa od karty rowerowej, moto- . 
rowerowej , oraz wożnicy wynosi : ' 

1) od karty 'rowerowej i motorowerowej 500 zł, 
2) od karty wożnicy 1.500 zł . 

2. Opłatę skarbową określoną w ust. obniża siG 
o 5f1l/o, jeżeli obowiązek jej uiszczenia ciąży na osobach 
wymienionych w § 4 ust. 2. 

3. Zwalnia się od opłaty ' skarbowej karty rowerowe 
wydawane osobom w wieku do lat 18. 

§ 11. Opłata skarbowa od tablicy rejestracyjnej' prób­
nej lub tymczasowej wynosi: . 

l) od tablicy samochodowej 2.000 zł, 
2) od tablicy motocyklowej 1.000 · zł . 

§ 12. 1. Opłata skarbowa od wtórnika (duplikatu) do· 
wodu rejestracyjnego, potwierdzenia zgłoszenia motoro" 
weru do rejestru, prawa jazdy, karty rowerowej, karty 
motorowerowej oraz karty wożnicy, wydawanego~amiast 
dokumentu utraconego lub uszkodzonego, wynosi: 

1) od wtórnika dowodu rejestracyjnego . 2,000 zł. 
2) od wtórnika potwierdzenia zgłoszenia mo· 

toroweru do rejestru · 500 zł, 

3) od wtórnika p:rawa jazdy i karty woźnicy 2.000 zł, 
4) od wtórnika karty rowerowej 500 zł, 
5) od wtórnika karty motorowerowej 700 zł. 

.; 

) 
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2. Opłatę skarbową określoną w ust. pkt 4 i 5 obni­
ża się o 500/0, jeżeli obowiązek jej uiszczenia ciąży na oso­
bach wymienionych ' w § 4 ust. 2 oraz w § 10 ust. 3. 

ł 

§ 13. Opłata , skarbowa od duplikatu /książec~k'i woj­
skowej wynosi 1.000 zł. 

,§ 14. 1. Opłata skarbowa od poświadczeń zgodności 
duplikatów, odpisów, wyciągów, wypisów lub kopii doko­
nanych przez ó'rgan administracji państwowej lub archi­
wum państwowe, od każdej pełnej lub zaczętej stronicy 
wynosi 200 zł. 

2. Zwalnia się od opłaty skarbowej określonej w 
ust. 1 poświadczenie zgodności odpisów lub wyciągów z 
pełnomocnictw nie podlegających opłacie skarbowej lub 
od ,niej zw~lnionych. 

~ 15. Opłata skarbowa !Xl ,legalizacji dokumentu, do­
konywanej przez organ administracji państwowej, po­
świadczenia własnoręczności podpisów lub zaświadczenia 
o niezaleganiu z zobowiązaniami podatkowymi wynosi: 

1) od legalizacji dokumentu , 600 zł, 

2) od poświadczenia własnoręczności podpisów 
- od każdego podpisu . po 100 zł, 

3) od zaświadczenia o niezaleganiu z zobowią-
zaniami podatkowymi 500 zł. 

§. 16. Opłata skarbowa od pozostałych zaświadczen 
wynosi 500 żł. • 

§ 17. Zwalnia się od opłaty skarbowej: ' 
1) zaświadczenia wydawane w sprawach wymienionych 

w § 3 pkt 3, 5, 6, 8-:-13, 
2{ dokumenty stwierdzające tożsamość, z wyjątkiem wy­

'padków określonych ~ , § 7 us~, 1 pkt 1. 
3) wkładKi zaopatrzenia, iE-h duplikaty ora~ zaświadcze-

nia niezbędne do ich uzyskani~, _ 
4) zaświagczenia wydawane' na podstawie przepisów 

o hodo'\Vli zwierząt 90sIlOdaI"Skićh, 
5) potwierdzenia złożenia podania. 

Rozdział 4 

Zezwolenia 

§ 18. Opłata, skarbowa' od zezwoleń na zawarcie mał­
żeństwa w urzędzie stanu cywilnego, w którego okręgu 
żaden z ,przyszłych małżonkqw nie ma miej~ca zamieszka­
nia; . oraz na zawarcie małżeństwa przed upływem mie­
sięcznego terminu od złożenia pisemnego zapewnienia 

. o braku okoliczności wyłączających ,Zawarcie małżeństwd 
wynosi 1.500 zł. 

~ 19. 1. Opłata skarbowa od zezwolenia na zmianę 
nazwiska i imienia (imion) albo nazwiska lub imienia 
(imion) wynosi 3.000 zł. 

.2. Zwalnia -się od opłaty sk~ubowej określonej w ust. 1 
osoby, których imię lub nazwisko miało .brzmienie ośmie­
szające lub obce. 

§ 20. Opłata skarbowa od karty stałego pobytu wy­
nosi 1.80,0 zł. 

§ 21. 1. Opłata skarbowa od zezwolenia na pobyt w 
strefie nadgranicznej wynosi: 

1) Od zezwolenia na pobyt stały 1.000 zł, 

2) od zezwolenia na pobyt, czasowy 200 zł. 

2. Zwalnia się od· opłaty skarbowej określonej w 
ust. 1: 

1) zezwolenia na pobyt stały, udzielane: 
a) pensjonariuszom domów starców, 

' b) osobom w wieku do lat 18, a jeżeli pobierają 
naukę - do lat 24, -

2) zezwolenia na pobyt czasowy, udzielane: 
a) oddelegowanym pracownikom jednostek gospodar­

ki uspołecznionej, 

b) osobom w wieku do lat 18, a jeżeli pobierają 
naukę - do lat 24. 

§ 22. Opłata skarbowa od przepustki w małym ruchu 
granicznym wynosi: 

1) od przepustki jednorazowej 
2) od przepustki stałej 

§ 23. 1. Opłata skarbowa od wizy wynosi: 
1) od wizy pobytowej .(pobyt czasowy, prze-

terminowany) " 
'2) od administracyjnej wizy pobytowej 
3) od wizy ,pobytowej udzielonej przez gra­

niczną placówkę kontrolną 

4) od wizy poby'towej zbiorowej, udzielonej 
pasażerom statków (jachtów) _ obsługiwa­
pych przez polskie biura /podróży Vi ra~ 
mach rejsów turystycznych, uprawniającej 
do pobytu grupowego ' w rejonie miasta 
portowego do 48 godzin - od każdej 

osoby 
5) od wi?:y przejazdowej jednokrotnej 
6) od ' wizy przejazdowej dwu- ' do cztero­

krotnej 
7) od wizy przejazdowej wielokrotnej 
8) od wizy powrotnej Jednokrotnej (pobyt 

czasowy) 
9) od wizy powrotnej jl:!?n'okrotnej (pobyt 

stały) 

10) od wizy pa"wrotnej wielolcrotnej(pobyt 
. czasowy) 

11) o'ti wizy powrotnej wielokrotnej (pobyt 

300 zł, 

1.200 zł. 

7.000 zł, 

20.000 zł, 

10.000 zł, 

700 zł, 

2.100 zł, 

2.500 zł, 

3.500 zł, ' 

7.500 .. zł, 

2.500 zł, 

20.000 zł, 

7.l>00 zł. stały) . 
~.: .. . ... 

2. Oplatę skarbową określóną w ust. '"l pkt 1-3 i 5-
-ll ·. obniża się o 25%, -jeżeli wizy są udzielane: 

" 1) osobom w wieku do lat ~~, • 
2) osobom ubiegającym się (;) wizy w ęelu turystycz­

nym, legitymującym się wystawionymi przez połskie 
biura podróży dokumentami potwierdżającymi rezer­
wację świadczeń w związku z pobytem w Polsce (rip. 
voucher, exchange order). . 

3) osobom przyjeżdżającym w grupach , turystycznych 
. organizowanych przez polskie biura podróży. · 

3. Zwalnia się od opłaty skarbowej określonej ' w 
ust. 1: 
1) wizy udzielane.: 

a) z zastrzeżeniem wzajemności - obywatelom tych:. 
. państw, z którymi zawarto odpowiednie porozu­
mienia, 

b) osobom podróżującym drogą lotniczą, które ,wsku­
tek niesprzyjających warunków atmosferycznych 
lub' wskutek usterek 'technicznych samolotu są zmu­
szone do przerwania podróży i do krótkotrwałego 
pobytu w Polsce, 

c) dzieciom wpisanym do paszportu indywidualnego 
rodziców lub jednego z nich bądź opiekuna, 

d) osobom legitymującym się paszportem dyploma­
tycznym lub służbowym, 

e) osobom odbywającym studia fub praktyki stu­
denckie w Polsce, . 

f) osobom zatrudnionym na wyższych uczelniach w 
Polsce w charcikterze wykł.adowców lub lektorów 
języków obcych oraz członkom ich rodzin, 

g) osobem - członkom rodziny repatrianta , w okre­
_sie rok'u , od dnia ich przyjazdu do kraju, 

h) funkcjonariuszom Organizacji Narodów Zjednoczo­
nych oraz orgariizaCji afiliowanych przy Organi­
zacji Narodów -Zjednoczonych, 

i) uczestnikom konferencji, sympozjów naukowych, 
kursów języka polskiego i innych imprez <?rgani­
zowanych przez polskie jednostki budżetowe oraz 

-
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organizacje polityczne, społeczne . i żawodowe, któ­
rym strona po)ska pokrywa koszty związane ~z ich 
pobytem w Polsce (zakwaterowanie i wyżywienie). 

2) , wizy pobytowej udzielane . osobom odbywającym. w 
Polsce kursy i praktyki szkoleniowe, organizowane 
na zasadach stypendialnych. 
§ 24. Opłata skarbowa od zezwolenia na nabycie 

przez· cudzoziemca własności nieruchomości wynosi 1°/0 od 
kwoty nabycia wskazanej w ,zezwoleniu; nie, mniej jednak 
niż ,50.000 zł. 

§ 25. 1. Opłata skarbowa od wynikającego z d~cyzji 
administnttyjnej przydziału lokalu lub budynku wynosi: 

1) od 1 m2 powierzchni lokalu , mieszkalnego 
lub budynku 50 zł, 

2) od 1 m2 powierzchni~kalu ufytkowego 60 zł. 
2. Zwalnia się od opłaty skarbowej określonej w' ust. 1 

wynikający z decyzji administracyjnej przydział: . 
l) zamiennego lokalu Diieszkalnego. , . 
2) zastępczego pomieszczenia mieszkalnego. , 
3) osobnej kwatery ,.stałej - żołnierzom zawodowym 

przenoszonym służbowo, ' 
4) lokalu mieszkalnego - osobom' wymienionym w § 4 

ust. 2 oraz przenoszonym -służbowo. 
§ 26. 1. Opłata skarbowa od pozwolenia na budowę 

, nowego obiektu budowlanego wynosi : 
l) domu letniskowego, 18.000 zł. 
2) . budynku mieszkalno-pensjonatow.ęgo. bu-

dyn,ku użytkowego. prźeznaczonego na 
wykonywanie w nim działalności gospo-
darczej, 'w tym również na prowadzenie 
działów specjalnych produkcji rolnej, bu-
dynku biurowego lub . garażu - za każ-
dy m2 ' . 200 zł , 
nie więcej jednak niż 150.000 zł. 

3) budynku inwentarskiego lub gospodarczego 2.000 zł. 
4). punktu katechetycznego lub kaplicy 10.000 zł, . ' 

o 5) stałego ogrodzenia 3.000 zł, 
' 6) instalacji gazowej 3.000 zł, 

7) innego budynku lub innej ,budo'!li 30.000 , zł. 

2. .opłata skarbowa za ,pozwolenie na rozbudowę 
(przebudowę) obiektu budowlanego wynosi ·5OO/. stawek 
określonych w ust. 1. 

'3. Zwalnia się od opłaty skarbowej określonej w 
ust. 1 i ,2 pozwolenia na budo,wę : 

1) wydawane ' na skutek podań wymienionych w § 3 
pkt 8, . 

2) budynków służby zdrowia, szkolnych oraz przezna­
czonych na cele naukowe, socjalne i kulturalne. 
§ 27. 1. Opłata skarbowa od pozwoleni~ na użytko­

wanie obiektu budowlanego wynosi: 
1) wybudowanego bez pozwolenia na ' budowę - 1500/ci 

stawek określonych w § 26 ust. 1 i 2, nie więcej 
jednak niż 150.000 zł, , ' 

. 2) w pozostały.ch wypadkach - 50°/0 st-awek określonych 
w § 26 ust. 1 i 2. 
2. Zwoł~ienie określone w § 26 ust. 3 stosuje się 

~powiednio. , . , " / 
§ 28. Og!ata skarbowa . od pozwolenia na rozbiórkę 

obiektu b'udowlanego, bd zezwolenia da zmianę sposobu 
użytkowania obiektu' budowlane.go oraz ' od 'wyrażenia 
zgody na zmianę sposobu wykorzystania terenu ' wynosi 

. 5.000 zł. 

§ 29. 1. Opłata ,,:,skarb.owa od pozwole'nia . na broń 
(świadectwa broni) , za każdy rok ważności, wynosi : 

1) na , wiatrówkę ' -..: za każdą jednostkę : 600 zł. 
2) na inną broń- za pierwszą i za drugą 

jednostkę' po 2.000 zł. 

a za każdą następną 3.000 zł : 

2. Opłatę sklU'bową określoną w ust. 1 obniża się 
o 5(JO/o, jeżeli pozwolenie wydawane jest na okres ' nie 
przekraczający sześciu miesięcy. 

/ 3. Zwalnia się od , opłaty skarbowej określonej w 
ust. 1 i 2: 

1) pozwolenia na broń 'służbową, 
2) pozwolenia, na broń Wydawaną ' dla ochrony osobistej 

w zwią~u z wykonywanymi czynnościami służbowy- ' 
mi lub W interesie publicznym, a także na broń Pa- '. 
miątkową pozbawioną na stałe cęch używalności- oraz 
na bron otrzymywaną przkz żołnierzy w formie ' wy-

. różnienia przewtdzianego w przepisach o ' dySCYPlinie 
wojskowej. " , ' 

§ '30. 1. Opłata skarbowa od zezwolenia na publićz­
ną działalność artystyczną, rozrywkową lub sportową 
wynosi: 

1) od zezwolenia na stałe wyśwfetlanie .filmów 2.000 zł, 
2) od zezwolenia na inną stałą publiczną działaln'ość 

artystyczną lub rozrywkową: ' 
a) wydawanego przez naczelny organ 

administracji. państwowej 
b) wydawanego przez t~reJłowy organ 

25.000 zł. 

administracji panstwowel 15.000 . zł, 
3) od zezwolenia. na dorywczą publiczną .działalność 

artystyczną lub rozrywkową: 
a) . wydawanego ' przez naczelny organ 

administracji państwciwej 
bl wydawanego , przez terenowy organ 

administracji pań.stwowej 

9.000 zł, 

· 3.000 zł, 

4) od zezwolenia na publiczną ' działalność 
a) stałą 
b) dorywczą 

sportową: 

5.000 zł, 
3.000 zł. , 

2. Przęz działalność dorywczą rozumie się urządzenię 
nie więcej niż trzech imprez. 

'3. Zwalnia Się ' od opłaty skarbowej określonej w 
ust. 1: 
.1) zezwolenia na , wyświetlanie filmów. wydawane klu~. 

bom filmowym, 
2) zezwolenia n'a' publiczne bezpłatne wyświetlanie fil­

mów dla określonego gronaosóh /,na seansacl1 za­
mkniętych oraz na wyświetla~ie filmów na terenie 
gmin, wydawane organizacjom politycznym, społecz-
nym i zawodowym, ' , _ , 

3) zeżwolenia na wystawy artystyj:zne, -ksiąrek lub inne 
o charakterze kulturalno-oświatowym. 

§ 31. ' Opłata skarbowa od zezwolenia na sprzedaż 
napojów alkoholowych wynosi: 

l) zawierających do_4,50/0 alkoholu 3.000 zł~ 
2) zawierająćych powyżej 4,50/0 do 1SO/. alkoholu: 

a) do spożycia poza ' mie jscem sprzedaży 12.000 zł, 
b) do spoźycia w miejscu sprzedaży 18.000 zł, 

, 

c) do spożycia w czasie i miejscu orga­
nizowanych . zabaw i uroczystości ,6.000 zł • . 

d) , do-Spożycia w miejsću lub poza 
, miejscem sprzedaży ha imprezach od-
byw~jących się na świeżym powietrzu 9.000 zł, ' 

3) 'zawierających , powyżej ISO/o -alkoholu - 1500/0 sta­
wek określonych w pkt .2. 

~ § 32. Opłata skarbowa -od zezwolen udzielanych na 
podstawie . ustawy o żasadach: prowadzenla na terytorium ' 
Polskiej Rzeczypospolitej Ludowej · działalności gospodar­
czej w zakresie drobnej wytwórczości przez zagraniczne 
osoby prawn"ę i fizyczne wynosi: 

l) od , zezwoleriia na prowadzenie działal -
, ności gospodarczej w zakresie ., drobnej 
wytwórczości , . 

2) od pozostałych zezwoleń 
100.000 zł, 

30.000 zł. 

§ 33. ' Opłata skarbowa od zezwoleń , udz~elanych na 
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podstawie ustawy o działalności' gos'podarcżej z udziałem 
podmiotów zagranicznych wynosi: 

1) od zezwolenia na utworzenie spółki 200.000 zł, 
2) od , pozostałych zezwoleń 50.000 zł. 

'§ 34. 1. Opłata skarbowa od zezwolenia 'na utwo­
rzenie 'przez przedsiębiorstwd zagraniczne na terytorium 
PolskJei Rzeczypospolitej Ludowej przedstawicielstwa 
dla wrkonywania działalności gospodarczej wynosi 
1.000.000 zł. 

, 2. Zwalnia się od opłaty skarbowej -określonej w 
ust. 1 ~olenie na utworzeniep~dstawicielstw ""'! .for­
mit! .biur nadzoru. , 

3. Przepisy ust. 1 i 2 stosuje się odpowiednio do 
przedłużenia terminu ważności lub zm~any warunków 
wydanego zezwolenia. ' 
• § 35. Opłata skarbowa od zezwolenia naprowadze­
nie przez ' fundację działalności gospodarczej wynosi 
40.000 zł. ' 

§ 36. 1. Opłata skarbowa od zezwolenia na wyko­
nywanie międzynarodowego przewozu ' drogowego pojaz­

' dami samochodowymi" zar.ejestrowanymi za 'granicą wy-
nosi: , 

1) od zezwolenia na prowadzeniemiędzyna-~ 
rodowej linii autobusowej 

2), od zezwolenia na wykonywanie waha­
dłowego mj(~dzynarodow~go przewozu 
osób ' 

3) od zezwolenia na nieregularny między­
narOdowy przewóz osób: 
a) wielokrotny 
b) ' jednorazowy 

4) od zezwolenia na międzynarodowy prze­
Wóz ładunkóW: ' 
a) regularny 
b) o.kresowy 

. c) jednorazowy 
2. Zwolnienie określone w .§ 3 pkt 23 

odpowiednio. 

150.000 zł, 

120.000 zł, 

100.000 zł, 

6.000 zł, 

150.000 , zł, 

75.000 zł, 

6.000 zł. 
stosuje się 

, . § '37. Opłata skarbowa od zezwolenia na uprawianie 
rybołówstwa morskiego wynosi: 
. 1) wydawanego osobom fizycznym 45.000 źł, 
2) wydawanego osobom prawnym: 

a) na okres nieprzekracz~jący pięciu lat 45.000 zł, 
b) na okres powyżej pięciu lat 90.000 zł. , 

§ 38. ' 1. Opłata skarbowa od pozwoleń wodnopraw-
nych wynosi: 

1) od, pozwolenia na szczególne korzystanie 
z wód śródlądowych do celów rybackich 15.000 zł, 

'2f od pozostałych pozwoleń 1.000 zł. 

2. Zwalnia się od opłaty skarbowej określonej w 
ust. 1 pkt 2 pozwolenia wodnoprawne na odprowadzanie ' 

. wody w celu odwodnienia gruritu lub obiektu budowla­
nego oraZ na pobór wód w celu nawodnienia gruntu. 

§ 39. Opłata skarbowa od zezwolenia ' na wywóz za 
. granicę dobra kultury wynosi: 

1) . na ,wywóz czasowy - 1.000 zł, 

2) na wywóz stały - 2fł1/o wartości dobra ustalon,ej · 
przez. biegŁych. 
§ 40. 1. Opłata skarbowa od zezwolenia na urządze­

nie loterii fantowej w-ynosi loo!o łącznej kwoty uzyska­
nej ze sprzedaży losów. 

Z. Zwalnia. się od opłaty skarbowej -okreslonej w 
ust. 1 Polski Czerwony Krzyż, Polski Komitet Pomocy 
Społecznej oraz Polski Komitet Olimpijski, pod warunkiem 
że dochody z loterii zostaną w całości przeznaczone na 
c'ele ,statutow.e tych organizacji. . 

§41. Opłata skarbowa od koncesji na prowadzenie 
. działalności gospodarczej wynosi 100.000 zł. 

§ 42. Opłata . skarbowa od pozostałych zezwoleń 
wynosi 1.000 zł. 

r§ 43. Jeżeli na prowadzenie działalności gospodar­
czej wymagane jest uzyskanie kilku zezwoleń (koncesji), 
opłatę skarbOwą pobiera się od · każdego zezwolenia (kon­
cesji), nawet wtedy, gdy ich udżielono w jednym piśmie. 

§ 44. Opłata skarbowa od przedłużenia terminu 
ważności wydanego zezwólenia (koncesji) wynosi - z 
zastrzeżeniem § 34 ust. 3 - 5OO/o stawki określonej dla 
zezwolenia (koncesji). 

§ 45. Zwalnia się od opłaty skarbowej: -
1) kartę wędkarską, 

2) zezwolenia na ' zakup materiałów budowlanych lub 
artykułów rozdzielanych, potrZebriychdo celów gos­
podarczych, 

3) zeżwolenla na ekshumację i prze':Vóz zwłok ludzkich . 
lub' ich szczątków, 

4) zezwolenia wydawane w sprawach wymienionych,. 
w §3 pkt 10, 11 i 24, 

5) zezwolenia na odprawę celną warunkową towarów 
przywożonych z zagranicy. lub wywożonych za grani­
cę ' na podstawie I właśCiwych dokumentów gwaran· 
cyjnych, ust~ilonych w umowach międzynarodowych. 

- Rozdział 5 

Czynności cywUnoprawne 

§ 46. 1. Opłata skarbowa wynosi od podst~wy jej 
obliczenia - od umowy sprzedaży: 

l) nieruchomości lub' prawa użytkowania wie­
cztstego 

2) pozostałych praw majątkowych 
3) rzeczy ruchomych, z wyjątkiem pochodzenia 

,zagranicznego, jeżeli sprzt!daż nie następuje, 

w wykonywaniu działalności gospodarczej 
(wytwórczej, budowlanej, ba.ndlowej i usługo-
wej) w rozumieniu przepisów o pod!itku obro-
towym . . 

. 4) rzeczy ruchomych pochodzenia zagraniczne9o,. .' 
. jeżeli sprzedaż jest zwolniona , od podatku 
obrotowego lub nie następuje w wykonywaniu 
działalności gospodarczej (wytwórczej, budow-

lOO/o, . 
5°10, 

lanej, handlowej i usługowej) ' W rozumieniu 
przepis'ów <> . podatku obrotowym 15%. 
2. Przepisów ust. 1 pkt 3 i ,4 nie stosuje się do sprze-

daży poiązdów. samochodowych, motorowerów, maszy,n 
rolniczych, ciągników i przyczep. 

3. Za rzęczy ' ruchome pochodzenia zagranicznego, 
w rozumieniu ust. l pkt 4, uważa się rzeczy: 

1) otrzymane' przez sprzedającego z zagranicy, deklaro-
wane jako dary, . ' 

2) -nabyte pr:tez' sprzedającego w eksporcie wewnętrz­
nym, 

3) ptzywiezione albosprowadżone przez sprzedającego 

z zagran.lcy, 
4) ątrzymane przez sprzędającego w iormie darowizny 

od osób, które nabyły je w sposób określony w 
pkt 1-3. -
4. Opłatę skarbową określoną w ust. 1 pkt 4 .obniża 

się o 5(JII/o, jeżeli nabywcą jest podmiot gospodarczy pro -
wadzący skup i sprzedaż tych rzeczy. . 

§ 47. Opłata skarbOwa od przenoszących własność 

nieruchomości lub prawa użytkowania wieczystego umów: 
zamiany, dożywocia, o dział ' spadku, .o zniesienie ·· współ­
własności oraz darowizny ~ w częścL dotyczącej pr7;eję­

cia przez obdarowanego długów i ciężarów albo zobowią­
zań na rzecz zbywcy lub osól:! trzecich - wynosi lOO/o od . 

' podstawy jej obliczenia . 

l,"~"" , " . 
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o§ 48. Opłata skarbowa od przenoszących własność 

'rzeczy ruchomych lub praw majątkowych nie wymienio­
nych w § 47 umów: zamiany, z wy.jątkiem zamiany sa­
mochodów, o dZiał spadku, o zniesienie współwłasności 
oraz darowizny - w części dotyczącej ,'przeJęcia przez 
obdarowanego długów i cięż'arów albo zobowiązań na 
rzecz zbywcy lub osób trzecich - wynosi SOlo ' od podsta-
wy jej obliczenia. . 

§ 49. 1. Opłata skarbowa od umowy sprzedaży lub 
zamiany pojazdów samochodowych, motorowerów, maszyn 
rolniczych, ciągników i przyczep wynosi od podstawy jej 
obliczenia: . 

1) od umowy sprzedaży lub zamiany samocł{odów: 
a) sprzedawanych lub zamienianych w okre­

sie dwóch lat od daty pierwszej rejest.racji 
w kraju, a jeżeli samochód nie był rejestro-
wany - w okr.ęsie dwóch lat od daty na~ 
bycia 

b) w pozostałych wypadkach 
10010, 
fJJ/o, 

2) od umowy sprzedaży lub zamiany pozostałych 
pojaźdów samochodowych, motorowerów, ma-
szyn rolniczych, ciągników i przyczep SOfo. 
2 . . Opłatę skarbową określoną w ust. 1 pkt 2 obniża 

się o 5fJO/o przy, sprzedaży roltlikom indywidualnym ma­
~; szyn rolniczych, ciągników lub przyczep. 

§ 50. Przepisy A 46 ust. 1 pkt 3 i 4 oraz § 49 . stosuje 
' się odpowiednio do umowy komisu, z tym że ' opłata skar­
bOWI! od , umowy, ' której przedmiotem są ,J'ze'czy ru~home 
pochottzeiiia ~a9ranicznego, wynosi 7,50/0 od podstawy jej 
obliczeni1ł;' • 

§ · 51. (Je,.żeli strony czy~ności cywilnoprawnej, 
w wyniku której nastąpiło przeniesienie własności, nie 
wyodrębniły' wartości rzeczy lub praw majątkowych, do 
których mają zą~tosowanie rqżne stawki opłaty ' skarho- ' 

.. wej, podstawę obliczenia , o,płaty stanowi łączna wartość 
. tych rzeczy lub ' praw przy zastosowaniu stawki nah 
wyższej. 

2. Jeżęli przedmiotem umowy zamiany są rzeczy lub 
prawa majątkowe, co do których obowią:tują różne stiiwki 
opłaty skarbowej, opłatę pobiera się według stawki naj­
wyższej. 

§ 52. Zwalnia się od opłaty skarbowej określonej 

w § 46-50: . 
1) czynności cywilnoprawne, jeżeli jedną ze stron tych 

czynności jest: 
a) jednostka budżetowa, 
b) osoba prawna, której celem statutowym jest dzia­

łalno$ć. naukowa, ' oświatowa, kulturalna, w zakre­
sie kultury fizycznej i sportu, ochrony środowiska, 
dobroczynności, zdrowia i opieki sp'ołecznej lub 
kultu religijnego, . jeżeli w roku , poprzedzającym 
rok, w którym powstał obowiązek uiszczenia 
opłaty skarbowej, korzystała z całkowitego zwol­
nienia od podatku dochodowego oraz pod . warun­
kiem" żę przedmiotem sprzedaży nie jest składnik 
przedsiębiorstwa prowadzonego przez tę osobę lub 
że zakupu dokonano nie dla takiego przedsię­
biorstwa, • 

2) przenieSienie własności gospodarstwa rołnego lub 
jego części w drodze sprzedaży, umowy dożywocia, 
działu spadku, źniesienia ' współwłasności, a w wy­
padku zamiany - do wysokości wartości rynkowej 
gospodarstwa rolnego lub jego części, z wyjątkiem: 
a) przeniesienia własności budynków mieszkalnych 

' lub ich części znajdujących się na obszarze miast, 
"b) przeniesienia własności gospodarstw rolnych , lub 

'ich części na cele nierólnicze, , 
c) rzeczy ruchomych wymienionych w § 49, 

3) przeniesienie własności nieruchomości, z wyjątkiem 

budynków mieszkalnych lub ich części znajdującyćh 
się na obszarze miast, w drodze sprzedaży, .umowy 
dożywocia, a, w wypadku zamiany - do wysokości 
wartości rynkowej nieruchomości, pod warunkiem 
że nieruchomość wejdzie vi skład gospodarstwa roI· 
nego nabywcy, . 

4) przeniesienie własności nieruchomości rolnej w dro,­
dze postępowania scalenioweg;o, 

5) sprzedaż nieruchomości, prawa użytkowania wieczy· 
stego,spółdzielczego własnościowego prawa do lo­
kalu mieszkalnego oraz wy,nikających ż przydziału 
spółdzielni mieszkaniowej prawa do domu jednor0-
dzinnego lub ' prawa do lokalu w małym domu miesz­
kalnym, jeżeli nabywcą jest 'Oyły właściciel. (wie­
czysty użytkownik): 
a) nieruchomości wywłaszczonej, któremu nie została 

nadana przysługująca mu ~nieruchomość zamienna, 
lecz przyznano odszkodowanie, 

b) nieruchomości sprzedanej na cele uzasadniające 
jej wywłaszczenie, który w razie wywłaszczenia 
spełniałby warunki do ' nadania nieruchomości za-

/ miennej, 
c) nieruchomości lub prawa użytkowania wieczyste­

' go, wykupionych ńa podstaWie przepisów o ochro­
nie i kształtowaniu środowiska, 

do wysokości kwoty otrzymanego odsżkod~wanid 
(uzyskanej ceny), pod warunkiem że nabycie nastą­

.. piło w ciągu 5 Ią.t od daty otrzymania odszkodow'ania 
(za piaty), . , 

61 sprzedaż budynku mieszkalnego lub jego "części, .,. 
lokalu mieszkalnego stanowiącego odrębną nierucho-

" ~mość, spółdzielczego własnościowego prawa do lokalu 
mieszkalnego oraz wynikających z przydziału .. spół-

.. dzielni mięszkaniowej prawa do domu jednQIodzin , 
nego lub prawa do lokalu 'W małym domu mieszkal'- ' 
nym, jeżeli następuje ona vi wykopaniu lub w żwi'ą7,­
ku z wielostronną umową o zamianie budy..nków lub 
praw, do lol5.ali, 

7) sprzedaż budynku mies~kalnego lub jego _ części, lo· 
kalu mieszkalnego stanowiącego odrębną nierucho­
mość, spółdzielczego własnościowego prawa do lokalu 
oraz wynikających z przydziału spółd,zielni mieszka­
niowej prawa do domu jednorodzinnego lub prawa · 
do lokalu w małym domu mieszkalnym, jeżeli nastę­
puje ona w celu uzyskania w zamian spółdzielczego 
lokatorskiego prawa do lokalu albo budynku miesz­
kalnego lub jego części, zajmowanego przez nabywcę 
na , podstawie decyzji 'administracyjnej o przydziale 
lokalu )ub budynku, 

8) zamianę lokali mieszkalnych stanowiących odrębną 
nieruchomość, spółdzielczych własnościowych praw 
do lokalu mieszkalnego oraz wynikających z prży­
działu spółdzielni mieszkaniowej praw do 'domu jed­
norodzinnego lub praw do lokalu w małym demu 
mieszkalnym, jeżeli jedną ze stron umowy są osoby 
~aliczone (ze względu na ich stosunek pokrewieństwa 
lub powinowactwa do drugiej strony umowy) do 
I grupy podatkowej zgodnię z przepisami o podatku 
od spadków i darowizn, 

, 9) sprzedaż rzeczy , r~choIńych o~reślonycłi ' w' § 46 
ust, l pkt 3 i 4 oraz w § 49, jeżeli wartość rynkowa 
przedmiotu transakcji nie przekracza 200 tys, zł, 

10) umowy komisu, których przedmiotem są rzeczy ru" 
chome określone w § 46 ust. 1 pkt 3 i 4 oraz w § 49, 
jeżeli wartOść rzeczy oddanych komisantcnvi do sprze­
daży lub cena . zapłacona przez komisanta nie prze­
kracza 200 tys. żł, 

11) sprzedaż metali szlachetnych podmiotom 'gospodar­
czym upoważnionym do obrotu tymi" metalami, 
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12) skup samochodów, dokonywany przez przedsiębior­
stwa państwowe, 'które zgodnie z odrębnY,mi przepi­
sami są obowiązane do uiszczenia podatku obrotowe­
go z tytułu odprzedaży tych samochodów, 

13) sprżedaż inwalidom " wózków ~ 'inwalidzkich, motoro­
werów oraz samochodów osobowych określonych w 
'§ 49 ust. 1 pkt l lit. b), pod warunkiem że terenowy 
organ administracji pań$twowej o właściwości szcze­
gólnej d'o $praw ' zdrowia i opieki społecznej uzna po~ 

,siadanie takiego samochodu przez, inwalidę za celo­
we; zwolnienie stosuje się odpowiednio do umów 
komisu, 

14) sprzedaż bonów towarowych Banku Polska Kasa 
Opieki S.A., 

15) przeniesienie własności urządzen,obiektów i nasa­
dzeń znajdujących się nil' terenie działek wchodząćych 
w skład ' pracowniczych ogrodów działkowych! 

. §53. Przepisy § 46-49, 51 i , 52 stosuje się odpo- . 
wiednio do zmian prawa własności lub innych praw ma­
jątkowych wynikających z orzeczeń sądów, w tym rów­
nież polubownych, oraz ugód zawartych przed tymi są­
dami . 

§ 54. 1. Opłata . skarbowa ,od umowy dzierżawy, 

poddzierżawy oraz od zmian tych umów wynosi 5% od 
podstawy jej obliczenia. 
, 2. Z-wt>lnienia ókreślone w § 52 pkt 1-3 stosuje się 
.odpowiednio, ,"'" _ -, , 

§ _'55. ' 1. ' Op1a~ skarbowa oG:,.umowy_ najmu, p.od­
naj~u oraz od zmian tychumi.».v :wynosi 1%' od ::Pa.dstaw~ 
~jołJłiczenia. . - , -

.. '2. Zwolńie~ie ' ;;kr~}one ''"'tV §~52 pkt l sto'siUe ·śi'ę-
odpowiednio. . ' '~ " ' ,' .... 

, " ir." Zwalnia się ''b<i' tJpłaty skarbowej Qkreslonej w 
us~~ 1.--zmiany ' umó~!l&.~,~.}'!.b podna-jmu dokonywane 
_w, ~VQ.ązku ze zmianą cz..ynszow najulU wynikaj.ącą z prze- ' 
-pi sów prawa. ,: ' 

§'·S6. -1. Opłata sk-arbowaod ' odpłatnego ustanowie­
riia użytkowania wynosi SOlo od podstawy jej obliczenia. 

,2. Zwolnienia .określone w § 52 pkt 1-3 stosuje się 
odpowiednIo. 

§ 57. , 1. Opłata skarbowa od umowy pożyczki wy­
nesi 2010 od podstawy jej .obliczenia. 
, 2" Zwalnia się od opłaty skarbowej określonej w 
ust. 1: 

1) pożyczlcipodlegające opłacie od umowy spółki, 
2) , pożyczki . udzielane przez podmioty gospodarcze, w 

tym również zagraniczne, prowadzące działalność w 
zakresie kredytowania. ' 

3) pożyczki ud,zielane osobom prawnym ' określonym w 
§ 52 pkt 1 lit. bl, pod warunkiem że zachodzą prze­
słanki ,przewidziane w tym przepisie, 

4) pożyczki udzielane innym osobom niż wymienione 
wart. 3 ust. 1 p.kt 5 lit. c) ustawy" jeżeli łączna 
kwota lub wartość tych /pożyczek udzielonych - tej 
samej osobie nie prz,ekracza w ciągu r.oku 100 tys. zł, 

5) pożyczki udzielane z kas lub funduszów zakładowych 
bądź z funduszów związków zaw<><l;owych. 

§ 58. 1. Opłata skarpowa od umowy spółki wynosi: 
1) od kapitału zakładowego (wkładów, udziałów, akcji) 

wynoszącego: 

al do 50 ' mln zł - ZOlo, 
b) powyżej 50 mln zł do 100 mIń zł --.:, 1 mln zł + 141/0 

, od nadwyżki powyżej 50 mln zł, , 
c) powyżej 100 mln zł do 200 mln zł, - 1,5 mln zł + ' 

+ 0,5% od nadwyżki powyżej 100 mln zł, 
d) powyżej 200 mln zł- 2 mln zł + 0,1% od nad­

wyżki ponad 200 mln zł, 

2) od nie odpłatnego użytkowania !.ub używania ' wniesio-
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nych do spółki rzeczy lub praw majątkowych ~'1. °io 
od podstawy jej obliczenia. 
2. Przy powiększeniu kapitału zakładowego spółki 

oraz do dopłat i pożyczek udzielonych spółce przez 
wspólników i akcjonariuszy stosuje się stawki ,()pł,aty 
skarbowej określone w ust. 1 pkt 1" właściwe dla .sumy 
kapitału zakładowego, dopłat i pożyczek, z tym że obli­
q:oną w ten sposób opłatę pomniejsźa się o opłaty 
uiszczone od kapitału przed jego pc;>większeniem i od 
wcześniejszych dopłat. 

3. Zwalnia się od opłaty skarbowej określonej w 
ust. 1 i 2: 

1) jednostki budżetowe ' oraz 'osoby prawne .określone 
w § 52 pkt 1 lit. b), ,jeżeli spełniają warunki określo­
ne w tym przepisie - ' w części dotyczącej kapita­
łu zakładowego, powiększania kapitał\lJ zakładowego, 

oopłat, ; pożyczek oraz nieodpłatnego używania lub 
użytkowania , rzeczy lub praw majątkowych wniesio­
nych do spółki przez te jednostki lub osoby, 

2) spółki (zespoły) prowadzące działalność w zakresie 
pozyskiwania i produkcji materiałów budowlanych' 
z miejscowych ,surowców. 
§ 59~ 1. Opłata . skarbowa od um.owy , p'oręczenia­

wynosi- - od każdego poręczyciela 200 zł. 
2. Zwalnia się od ~łaty skarbowej . określonej w. 

Uf,t. 1:- . \ 
1) poręczenia' na . weksJ.iK:h oraz: na. deitlaracjac~~' doł,!­

czonydl. . do, weksli, .... ~ ,..:.;..' ,, - ' .. '. 
2) pf>:.s§zenra-na . zabezp'~,ec:zę:ni~ _pQiyC:l:e.~ ~'ZieJ.p.nych . 

przez ... pra:c:owlłicte. kasy zapomGgowo7~czkowe, 
4O . ~oleżeńskiekas.y ·oszGU:dnośt!'towO-pożVc~owe -'działa· 

jące WW<'>jsku.?T.MrZ Zak!adowego --!uoduszu miesz-, 
kanio,w~go,... , .' . ' 

3) poręczenia składane- tJ,a ' umowat lr kredytu nie 2abe'Z~ ' 
pIeczonych wekslem, udzielanego "ladno!ti na zak~p 4 

towarów w jednostkaclP gospodąt;,ki ' 4Uspołec~nionej, 
i 'zapłatę należności za ', usługi wykonywane Rrzez te 
jednostki, - • 

4) poręczenia (gw~rancje) składane " WZWiąHU z · obro, 
tem z zagranicą, 

5) poręczenia składtme na skryptąch dłużnych zabez­
pieczając;ychpożyczki udzielane przez banki rolnikom, 
członkom s'półdzielni zajmujących się produkcją rol- , 
ną, pracownikom służby rolnej i leśnej, pracownikom 
państwowych przedsiębiorstw rolnych oraz osiedleń, 

com. jeżeli poręczycielem jest: 

, 

a) współmałżonek dłużnika - bez względu na kwotę 
pożyczki. 

b) inna osoba - 'gdy kwota pożyczki nie przekracza 
100.000 zł. 

6) poręczenia składane na skryptach dłużnych zabez­
pieczających pożyczki udzielane prze'Z . banki spół­
dzielniom zajmującym się produkcją rolną, kółkom 
rolniczym, zrzeszeniom IJrapżowym rolników ora ... 
zespołom rolników indywidualnych, jeżeli poręczy' 

cielem jest członek spółdzielni, kółka \ lub zespołu. 
,§ 60. 1. : Opłata skarbowa od odpłatnego ustanowie:' 

nia renty wynosi 1'0/0 od podstawy jej obliczenia. 
2. Zwolnienia określone w § 52 pkt 2 i 3 stosuje się 

odpowiednio. . 

§ 61. Opłata skarbowa ,od umowy majątkowej mał­
żeilskiej wynosi 3.000 zł. ' 

§ 62. 1. Opłata skarbowa od ustanowienia hipoteki 
wynosi~ 

1) na zabezpieczeniewierzylelnoścL istniejących, z za, 
strzeżeniem pkt 2 - 1% od podstawy jej obliczenia, 

2) na zabezpieczen-ie wierzYtelnOŚci istnie jących w sto-­
sunku do' zorganizowanych zgodnie z odrębnymi prze­
pisami zespołów pracowniczych i młodzieżowych bu-
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dujących domy jednorodzinne - 0,5°/0 od podstawy 
jej obliczenia, 

3) na zabezpieczenie wierzytelno~ci o wyso-
kości nie ustalonej 5.000 \ zł. 
2. Zwalnia się od opłaty skarbowej ustanowieD:ie 

,hipoteki: 
1) przez Państwo, 

,-2) przymusowej, 
3) na morskich statkach handlowych i rybackich, 
4) na zabezpieczenie dotacji lub innych form pomocy 

fInansowej, udzielanych organizacjom ' społecznym 
dzialającymw" dziedzinie sportu i turystyki~ 

5) na 'zabezpieczenie wierzytelności banków z tytułu 
udzielanych rolpikom indywidualnym kredytów na 
zakup gospodarstwa rolnego lub jego części albo na 
żakup budynków oraz dZiałek od osób, które przeka­
zały gospodarstwa na własność Państwa za emeryturę ' 
lub rentę, 

6) na zabezpieczenie wierzytelności banków z tytułu 
kredytów udzieianycli rolnikom indywidualnym lub 
zespołom rolnik.ów iI:tdywidualnych na budownictwo 
inwentarskie lub składowe wraz z urządzeniami to­
warzyszącymi, 7' na zabeZpieczenie wierzytelności i długów spółdzielni ' 
mięszkaniowych, w tym podejmujących budowę do­

, mów jednórodzinnych" w celu przeniesienia ich włas-
ności na członkÓw. \ ' 

Rozdział 6 

Dokumenty 

§ 63. 1. Opłata skarbowa od pełnómocnictwa oraz 
odpisu p.ełnomocnictwa ' wynosi: 

l) od pełnomęcnictwa ogólne'go lub pełno­
mocnictwa sporządzonego w formie nota-
rialnej 1.500 zł, 

2i Od pełnomocnictwa szczególnego 600 zł. 

2. Stawki 'opłaty skarbowej przewidziane w l
, ust. f 

stosuje .sięodpowiednio do odpisów pełnomocnictw po­
świadczonych urzędowo bądż przez mocodawcę lub pełno- , 
mocnika. 

'3: Zwalnia się od , opłaty "skarbowej ' określonej ' w 
ust. l i 2: 

' 1) pełnomocnictwa , (odpisy pełnomocnictw) wystawiane 
przez jednostki budżetowe, .-

2) pełnomocnictwa szczególne (odpisy pełnomocnictw) 
poświadczone notaria~nie lub pq:ez upra~niony 

organ, upoważniające do odbioru z poczty korespon­
dencji, przesyłek- i pieniędzy oraz. do odbioru dOKU­
mentów z instyt.ucji lub J!!:zędów, 

3) pełnomocniCtwa (odpisy pemqmocnictw) w sprawach: 
. a ) karnych i dyscyplinarnych, 

b) cywilnych,' w ' których mocodawcy przysługuje 
. zwolnienie od kosztów sądowycl1, 

'4) pełnomocnictwa udzielaQ.e dalszemu pełnomocnikowi 
(substytucje), .,' , 

5) odpisy pełnomocnictw , procesowych , przeznaczonych 
dla uczestniczących w sprawie osób. 

/ 
§ 64. 1. Opłata skarbowa od weksla 'wynosi: 

1) od weksla wymieniającego sumę wekslową - i , zł ' 
' od każdych pełnych lub rozpoczętych -lQO zł sumy 
wekslowej, 

2) od weksla nie wymieniającego sumy wekslow~j -
I, zł od każdych pełnych ' lub rozpoczętych 100 żł 
kwoty zobowiązania pieniężnego zabezpieczonego 

wekslem, , a jeżeli kwoty zobowiązania nie da się 
ustalić - 300 zł. 

2. , Opłatę skarbową określoną w ·ust. 1 pkt 1 obniża 
, się o 7SG/o, jeżeli wystawcą weltsla jest osoba· prowadząca 
działalIl"ość wytwórczą, handlową lub usługową na pod­
stawie ' umowy agencyjnej albo umowy 'na war.unkach 
zlecenia, ił prżedmiotem zabezpieczenia jest mienie przej­
mowane od jednostki gospodarki uspołecznionej. 

3. Zwalnia się od opłaty skarbowej określonej 'w 
ust. 1: ' 

l) weksle wystawiane lub akceptowane iW. związku z' 
obrotem z zagranicą, 

2) wek~le wystawiane na zabezpieczenie pożyczek udżie­
lanych z funduszu pożyczkowego Z(trządu Głównego 
Związku Inwalidów Wojennych PRL. 

§ 65. 1. Opłata skarbowa od dokumentów przewo-
zowych wynosi: 

1) od kwity bagażowego 60 zł, 
2) od listu przewozowego 150 zł; 
3) od biletu lub innego dokumentu uprawniającego do 

przewozu (przelotu) statkiem morskim (powietrznym), 
wystawianego~przez przewoźnika mającego w Polsce ­
siedzibę ' lub działającego w Polsce przez swoje 
przedstawicielstwo (Pełnomocnika, agenta) - od kwo­
ty należności za przewóz statkiem i za inne świad­
czenia, do których- ',przedsiębiorca -się zobowiązał --
1%, od, podst.awy jej obliczenia. 
2. Za list przewozowy, o którym mowa w ust. 1 

pkt 2, uważa się także list przewożowy ekspresowy, wy. ~ 

kaz, nadawczy;' konosament ' oraz inny dokument stwier· 
dzający zawarc;ie umowy, na podstaw'ie której rzecz zo­
staje powierzona przewożnikowi do przewpzu. 

3. Jeżeli ópłata skarbowa określona w ust. 1 pkt 1 
jest wyższa 00 przewożnego, opłatę skarbową "pobiera 
się . 'W wysokości równej przewożnemu. 

4. Zwalnia się od opłaty skarbowej określonej w ' 
ust. l: 

l) dokumenty przewozowe, jeżeli nadawcą przesyłki 
jest jednostka budżetowa, 

2) dokumenty przewozowe na: 
'a) przewóz przesyłek pocztowych, ~ \ 
b) bezpłatny przewóz rzeczy -Il,ub osób, ' 
c) stały przewóz' mleka, jego' przetworów oraz pie­

czywa, 
d) przewóz rzeczy tranzytem, 

- E7) ~rzewóz kolejami rowerów i wózk-ów dziecięcych, 
3) ' bilety uprawniające do przewozu statkami żeglugi , 

, przybrzeżnej oraz powietrznej na liniach krajowych, 
4) listy odsyłkowe. 

Rozdział 7 , 

Przepisy końcowe 

,§ 66. 'W rózporządzeniu Ministra Finans(>w z dnia 
11 czerwca 1987 r. w sptawie wykonania- niektórych prze­
pis.ćw ustawy . o zobowiązaniach podatkowych (Dz. U" 
Nr 20, poz. 121 i z 1988 T. Nr 35, ppz. 278) iW. § 22 ust. 2-6 
oraz" § 23 sk,reśla się. ' 

~ ,67. Traci moc rozporządzenie Ministra Finansów 
z dnia 15 marca 1984 r. w sprawie ustanowienia płatni­
ków opłaty skarbowej ' od niektórych przedmiotów tej ' 
opłaty (Dz. U. Nr 17, pOz. 8~). 

§ ~B. ' Rozporządzenie , wchodzi , w życie z dniem 
marca 1989 t. 

Minister Finansów: A. Wróblewski 

Tłoczono z polecenia Prezesa Rady Ministrów w Zakładach Oraficmych i,Tam)ca", Zakład nr 1, Warszawa, ul. Tamka 3. 
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